
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 126 
De 29 de julho de 2025. 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE 
ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I – DESIGNAR os membros das seguintes comissões da 

Unidade de Retaguarda e Diagnóstico do Melhado “DOUTOR JOSÉ ROBERTO POLLETI: 

 

a) COMISSÃO DE REVISÃO DE ÓBITO: 

Presidente: 

Endrigo Fernandes Spaghero, CRM/SP nº 125526. 

Membros:  

Celina Gai Silva Hoehr, CRM/SP nº 213713; 

Andréia Aparecida Pontirei, COREN/SP nº 358338; 

Priscila Beatriz de Almeida – Assistente Social, CRESS/SP nº 56223.  

 

b) COMISSÃO DE CONTROLE DA INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH): 

Presidente: 

Lucas Cabrini Gabrielli, Médico, CRM/SP nº 226.256  

Membros Executores: 

Lucas Cabrini Gabrielli, Médico, CRM/SP nº 226.256;  

Aldrey Gabriel Claro, COREN/SP nº 3123162 

Membros Consultores: 

Silvana Aparecida Pereira, COREN/SP nº 628446; 
Daniela Hatmann Jornada, COREN/SP nº 92063;   
Andréia Aparecida Pontieri COREN/SP nº 358338. 
 
 
 
 
 
 



 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

c) COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS: 

Presidente: 

Fernando de Carvalho Baião, CRM/SP nº 169131. 

Membros: 

Celina Gai Silva Hoehr, CRM/SP nº 213713; 
Lucinéia Martins da Silva, COREN/SP nº 589172;  
Natalia Nascimento de Sousa, COREN/SP nº 518716. 
 

d) COMISSÃO DE ÉTICA DE ENFERMAGEM  

Presidente: 

Ana Carolina Estevam Figueiredo do Prado, Enfermeira, COREN/SP nº 381017. 

Secretário: 

Luciana dos Santos Joia, Enfermeira, COREN/SP nº 591610. 

Membro efetivo 

Lucineia Martins da Silva, Enfermeira, COREN/SP nº 589172; 

Tatiana de Lourdes Menezes Bueno Jorgino, Enfermeira, COREN/SP nº 247323; 

Juliana Cristina Rodrigues, Técnica em Enfermagem, COREN/SP nº 480205; 

Michele Mendes Anelli, Técnica em Enfermagem, COREN/SP nº 274143; 

Paulo Almeida de Oliveira, Técnica em Enfermagem, COREN/SP nº 1083918. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 29 (vinte e nove) 
dias do mês de julho do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
 

 
Emanuelle Laurenti 
Diretora Executiva 


